
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 7Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 1.168/2021-CRG, DE 15/12/2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.801 DE 17/12/2021.

Onde se lê:
Substituir à servidora REJANE SILVA JIMENEZ OLIVEIRA, no cargo em co-
missão de Coordenadora da Área Administrativa e Financeira, no período 
de 03/01/2021 a 01/02/2021.
Leia-se:
Substituir à servidora REJANE SILVA JIMENEZ OLIVEIRA, no cargo em co-
missão de Coordenadora da Área Administrativa e Financeira, no período 
de 03/01/2022 a 01/02/2022.
Belém-Pa, 25 de Janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 753767

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 05/2022
CONTRATO Nº. 05/2022-CCG/PA.

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: SANTOS & MIGUEL COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 26.622.765/0001-57.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de recarga 
e manutenção de segundo e terceiro nível em extintores de incêndio para 
atender as necessidades da Secretaria Regional de Governo do Baixo Ama-
zonas – SRGBA.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 24/01/2022.
VIGÊNCIA: 24/01/2022 a 23/01/2023.
VALOR: R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais).
EXERCÍCIO: 2022.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Projeto ati-
vidade: 8314; Natureza de despesa: 339030; Fonte: 0101; Ação: 246499
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Chefi a Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 753705

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 02/2022-CCG/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços continuados, com dedicação exclu-
siva de mão de obra de vigilância patrimonial armada, para atendimento 
das demandas dos Centros Regionais de Governo de Marabá/PA e Santa-
rém/PA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Refe-
rência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 26/01/2022 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/02/2022
Hora da Abertura: 10:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Chefa Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 753847

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 042/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e 
CONSIDERANDO  o processo nº  2022/91261,  de 24/01/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LUIZ ANTONIO SOARES RAPOSO, Id. Funcional 
nº 5953096/ 1, CPF nº 172.826.832-04, ocupante do cargo de Secretario 
de Diretoria,  lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), para 
atender despesas de pequeno vulto, na Diretoria de Logística, o qual deve-
rá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
0412212978338 0101 339030 3.400,00
0412212978338 0101 339039 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 753756
PORTARIA Nº 044/2022-CRG

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e 
CONSIDERANDO  o processo nº  2022/90672,  de  24/01/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora PATRICCIA HEITMANN ELERES, Id. Funcio-
nal               nº 5958137/ 1, CPF nº 646.668.242-00, ocupante do cargo 
de Diretor de Cerimonial,  lotada na Diretoria de Cerimonial, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para atender despesas 
de pequeno vulto, na Diretoria de Cerimonial, o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
0412212978338 0101 339030 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 753789
PORTARIA Nº 21/2022-CRG

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/73364, de 19 de janeiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de PARAUAPEBAS/ CURIONOPOLIS/ SAPUCAIA /CANAA DOS CARAJAS/PA, 
no período de 20 a 25/01/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.839, de 
21/01/2022.

Protocolo: 753907

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 040/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2022/83205, de 21 de janeiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SAPUCAIA/PA, no período de 21 a 25/01/2022.

Servidor Objetivo
GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 

matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 
de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria do Cerimo-
nial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de janeiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


